



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลหนองข่า  
เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง  
ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการปรับปรุงโดมมุงหลังคาสนามเด็กเล่นศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก  
อบต.หนองข่า ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว ๒๐๖ ลงวันที่ ๑ พฤษภาคม ๒๕๖๒ เรื่อง คู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ เพื่อให้หน่วยงานของรัฐดำเนินการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐเป็นไปในแนวทางเดียวกัน และสอดคล้องกับแนวทางปฏิบัติตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ และระเบียบที่ออกตามความในพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ และได้กำหนดให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและคำนวณราคากลางสำหรับการจัดซื้อจัดจ้างที่มีวงเงินเกิน ๕๐๐,๐๐๐ บาท ไว้ในเว็บไซต์ของหน่วยงานของรัฐและเว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลการจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ [www.sprocurement.go.th](http://www.sprocurement.go.th) ของกรมบัญชีกลาง นั้น

องค์การบริหารส่วนตำบลหนองข่า ได้จัดทำราคากลางโครงการประกวดราคาจ้างโครงการปรับปรุงโดมมุงหลังคาสนามเด็กเล่นศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก อบต.หนองข่า ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) ขนาดกว้าง ๑๘.๐๐ เมตร ยาว ๒๔.๐๐ เมตร สูง ๔.๕๐ เมตร (รายละเอียดตามแบบแปลน อบต.หนองข่ากำหนด) จำนวนเงินงบประมาณ ๘๕๐,๐๐๐ บาท (-แปดแสนห้าหมื่นบาทถ้วน-) จำนวนเงินราคากลาง ๘๕๔,๐๐๐.๐๐ บาท (-แปดแสนห้าหมื่นสี่พันบาท-) จึงขอเปิดเผยข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคา เพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าตรวจสอบได้ และขอประกาศประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้างดังกล่าวข้างต้นรายละเอียดปรากฏตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้

จึงขอประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๒ เดือน มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๖

( นายชีกวน ภาษา )

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองข่า

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในการจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการปรับปรุงโดมมุงหลังคาสนามเด็กเล่นศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก อบต.หนองข่า

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก องค์การบริหารส่วนตำบลหนองข่า อำเภอเกษตรสมบูรณ์ จังหวัดชัยภูมิ

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร งบประมาณทั้งสิ้น ๘๕๐,๐๐๐ บาท

๔. ลักษณะงานโดยสังเขป

โครงการปรับปรุงโดมมุงหลังคาสนามเด็กเล่นศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก อบต.หนองข่า

- ขนาดกว้าง ๑๘.๐๐ เมตร ยาว ๒๔.๐๐ เมตร สูง ๔.๕๐ เมตร

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๒ มีนาคม ๒๕๖๖ งบประมาณทั้งสิ้น ๘๕๔,๐๐๐ บาท

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑ แบบรายการประมาณการก่อสร้าง แบบ ปร.๔

๖.๒ แบบสรุปผลประมาณการค่าก่อสร้าง แบบ ปร.๕

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นางสาวธิดาพร หอมบุญ	ตำแหน่ง รองปลัด อบต.หนองข่า	ประธานกรรมการ
๗.๒ นายภาณุวิชัย วิชาคุณาสิน	ตำแหน่ง นักวิชาการศึกษา ชำนาญการ	กรรมการ
๗.๓ นายสุพัฒน์ ปากะตั้ง	ตำแหน่ง นายช่างโยธา ชำนาญงาน	กรรมการ

## สรุปผลประมาณการค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ	องค์การบริหารส่วนตำบลหนองข่า (กองช่าง)	แบบ ปร.5
สรุปผลการประมาณการค่าก่อสร้าง	ปรับปรุงโดมมุงหลังคาสนามเด็กเล่นศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก อบต. หนองข่า	
ปริมาณงาน	รายละเอียดตามแบบแปลน องค์การบริหารส่วนตำบลหนองข่ากำหนด	
ประเภท	งานอาคาร	
สถานที่ดำเนินการ	สนามเด็กเล่นศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก อบต. หนองข่า ต.หนองข่า อ.เกษตรสมบูรณ์ จ.ชัยภูมิ	
ประมาณการตามแบบ ปร.4	จำนวน 1 แผ่น	
ประมาณการโดย	เมื่อ วันที่ 22 เดือน มีนาคม พ.ศ. 2566	

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างาน ต้นทุน (บาท)	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ								
1	งานอาคาร	653,652.00	1.3074	854,584.62	<table style="width: 100%; border: none;"> <tr> <td style="width: 80%;">ดอกเบี้ยยเงินกู้</td> <td style="text-align: right;">6 %</td> </tr> <tr> <td>ภาษี</td> <td style="text-align: right;">7 %</td> </tr> <tr> <td>เงินล่วงหน้าจ่าย</td> <td style="text-align: right;">0 %</td> </tr> <tr> <td>เงินประกันผลงานหัก</td> <td style="text-align: right;">0 %</td> </tr> </table>	ดอกเบี้ยยเงินกู้	6 %	ภาษี	7 %	เงินล่วงหน้าจ่าย	0 %	เงินประกันผลงานหัก	0 %
ดอกเบี้ยยเงินกู้	6 %												
ภาษี	7 %												
เงินล่วงหน้าจ่าย	0 %												
เงินประกันผลงานหัก	0 %												
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน			854,584.62									
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้าง			854,000.00									
	ตัวอักษร (แปดแสนห้าหมื่นสี่พันบาทถ้วน)												

ระยะเวลาดำเนินการ 60 วัน

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวธิมาพร หอมบุญ)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลหนองข่า

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายภาณุวิชญ์ วิชยาคุณาสิน)

นักวิชาการศึกษาชำนาญการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายสุพัฒน์ ปากะตั้ง)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ)จ.ส.ท. ....ผู้เห็นชอบ

(สมพร เจริญฤทธิ์)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลหนองข่า

(ลงชื่อ).....ผู้อนุมัติ

(นายชื่กวน ภาษา)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองข่า

รายการประมาณการค่าก่อสร้าง

แบบ ปร.4 (1/1)

โครงการ ปรับปรุงโดมมุงหลังคาสนามเด็กเล่นศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก อบต. หหนองข่า  
 ปริมาณงาน รายละเอียดตามแบบแปลน องค์การบริหารส่วนตำบลหนองข่ากำหนด  
 สถานที่ก่อสร้าง สนามเด็กเล่นศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก อบต. หหนองข่า ต.หนองข่า อ.เกษตรสมบูรณ์ จ.ชัยภูมิ  
 ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองข่า(กองช่าง)  
 ประมาณการโดย เมื่อวันที่ 22 เดือน มีนาคม พ.ศ. 2566 ราคาค่าวัสดุ 34.00-34.99 บาท

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคา/ หน่วย	รวม ค่าวัสดุ	ค่าแรง/ หน่วย	รวม ค่าแรง	รวมค่าวัสดุ ค่าแรง	หมายเหตุ
1	งานโครงสร้าง								
1.1	เหล็กกลมดำ 4" หนา 2 มม.	6.00	ท่อน	1,240.00	7,440.00	-	-	7,440.00	
1.2	แผ่นเหล็ก 0.10 ม. (0.20 x 0.20 ม.)	36.00	แผ่น	110.00	3,960.00	-	-	3,960.00	
1.3	เหล็กกลมดำ 1 1/2" หนา 1.5 มม.	150.00	ท่อน	480.00	72,000.00	-	-	72,000.00	
1.4	เหล็กกลมดำ 2" หนา 2 มม.	200.00	ท่อน	585.00	117,000.00	-	-	117,000.00	
1.5	ลวดเชื่อม	25.00	กล่อง	120.00	3,000.00	-	-	3,000.00	
1.6	สีน้ำมัน	22.00	กป.	360.00	7,920.00	-	-	7,920.00	
1.7	น๊อตยี่ดขาเส้า 8 หุน	40.00	ตัว	25.00	1,000.00	-	-	1,000.00	
1.8	คอนกรีต	46.00	ลบ.ม.	1,800.00	82,800.00	-	-	82,800.00	
1.9	เหล็กกล่องดำ 1 1/2" *3" หนา 2 มม.	115.00	ท่อน	460.00	52,900.00	-	-	52,900.00	
1.10	ทรายหยาบรองพื้น	21.60	ลบ.ม.	500.00	10,800.00	-	-	10,800.00	
1.11	ตะแกรงวายเมต 0.20* 0.20*4.00 มม.	432.00	ตร.ม.	35.00	15,120.00	-	-	15,120.00	
2	งานมุงหลังคา								
2.1	แผ่นเมทัลชีท หนา 0.30 มม. (สี)	662.00	ตร.ม.	176.00	116,512.00	-	-	116,512.00	
3	งานอื่นๆ								
3.1	รางน้ำฝน	52.00	เมตร	350.00	18,200.00	-	-	18,200.00	
3.2	รื้อถอนโครงสร้างหลังคาเดิม	1.00	งาน	-	-	20,000.00	20,000.00	20,000.00	
	ค่าแรง							125,000.00	
	รวมค่าวัสดุ + ค่าแรง							653,652.00	

(ลงชื่อ).....ผู้ประมาณการ

(นายสุพัฒน์ ปากะตั้ง)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

## ตาราง Factor F งานก่อสร้างอาคาร

เงินล่วงหน้าจ่าย	0 %	ดอกเบี้ยเงินกู้	6%
เงินประกันผลงานหัก	0 %	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT)	7%

ค่างาน (ทุน) ล้านบาท	ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานก่อสร้าง (%)				รวมในรูป Factor	ภาษี มูลค่าเพิ่ม (VAT)	Factor F
	ค่า อำนวยการ	ค่า ดอกเบี้ย	ค่า กำไร	รวม ค่าใช้จ่าย			
≤ 0.5	15.6878	1.0000	5.5000	22.1878	1.2219	1.0700	1.3074
1	15.4672	1.0000	5.5000	21.9672	1.2197	1.0700	1.3050
2	15.3236	1.0000	5.5000	21.8236	1.2182	1.0700	1.3035
5	15.0257	1.0000	5.5000	21.5257	1.2153	1.0700	1.3003
10	14.9669	1.0000	5.0000	20.9669	1.2097	1.0700	1.2943
15	11.7015	1.0000	5.0000	17.7015	1.1770	1.0700	1.2594
20	10.9900	1.0000	5.0000	16.9900	1.1699	1.0700	1.2518
25	8.9691	1.0000	4.5000	14.4691	1.1447	1.0700	1.2248
30	8.1867	1.0000	4.5000	13.6867	1.1369	1.0700	1.2164
40	8.1502	1.0000	4.5000	13.6502	1.1365	1.0700	1.2161
50	8.1389	1.0000	4.5000	13.6389	1.1364	1.0700	1.2159
60	7.7222	1.0000	4.0000	12.7222	1.1272	1.0700	1.2061
70	7.6191	1.0000	4.0000	12.6191	1.1262	1.0700	1.2050
80	7.6191	1.0000	4.0000	12.6191	1.1261	1.0700	1.2050
90	7.6108	1.0000	4.0000	12.6108	1.1261	1.0700	1.2049
100	7.6108	1.0000	4.0000	12.6108	1.1261	1.0700	1.2049
150	7.3615	1.0000	4.0000	12.3615	1.1236	1.0700	1.2023
200	7.3632	1.0000	4.0000	12.3632	1.1236	1.0700	1.2023
250	7.2751	1.0000	4.0000	12.2751	1.1228	1.0700	1.2013
300	7.1959	1.0000	3.5000	11.6959	1.1170	1.0700	1.1951
350	6.3974	1.0000	3.5000	10.8974	1.1090	1.0700	1.1866
400	6.3220	1.0000	3.5000	10.8220	1.1082	1.0700	1.1858
500	6.2743	1.0000	3.5000	10.7743	1.1077	1.0700	1.1853
> 500	5.6692	1.0000	3.5000	10.1692	1.1017	1.0700	1.1788

หมายเหตุ 1. กรณีค่างานอยู่ระหว่างช่วงของค่างานต้นทูนที่กำหนด ให้เทียบอัตราส่วนเพื่อหาค่า Factor F หรือใช้สูตรคำนวณ  
 2. ถ้าเป็นงานเงินกู้หรือจากแหล่งอื่นซึ่งไม่ต้องชำระภาษีมูลค่าเพิ่ม ให้ใช้ Factor F ในช่อง "รวมในรูป Factor"

# ราคาน้ำมัน

ราคาน้ำมันขายปลีกภูมิภาค  
ราคาขายปลีก กทม.และปริมณฑล

การเชื่อมโยงราคาน้ำมัน

ค้นหา  คำนวณราคาน้ำมัน ชัยภูมิ  เมืองชัยภูมิ  2566

ราคาน้ำมันขายปลีกภูมิภาค ประจำปี พ.ศ. 2566  
(หน่วยแสดงเป็น บาท/ลิตร)

\* ราคานี้ไม่รวมภาษีบำรุงท้องที่ (ถ้ามี)

วันที่ - เวลา	น้ำมันดีเซล B20	น้ำมันดีเซล Diesel	น้ำมันดีเซล Diesel B7	น้ำมันดีเซล E85	น้ำมันดีเซล E20	น้ำมันดีเซล Gasohol 91
22-03-2566 05:00	34.26	34.26	34.26	33.31	32.86	34.90
18-03-2566 05:00	34.26	34.26	34.26	33.91	33.46	35.50
14-03-2566 05:00	34.26	34.26	34.26	34.51	34.06	36.10
10-03-2566 05:00	34.26	34.26	34.26	34.81	34.36	36.40
08-03-2566 05:00	34.26	34.26	34.26	35.31	34.86	36.90

ก่อนหน้า  ถัดไป

**สำเนาถูกต้อง**  
(นายสุพัฒน์ ปากะตั้ง)  
นายช่างโยธาชำนาญงาน

แผนผังเว็บไซต์

[นโยบายความเป็นส่วนตัว](#) [นโยบายการใช้คุกกี้](#) [CAREER](#)

© 2023 OR

OR บริษัทมหาชน จำกัด (มหาชน) สำนักงานใหญ่  
เลขที่ 200 ถนนพหลโยธิน แขวงสามยุค เขตบางเขน กรุงเทพฯ 10710 โทร. 02-25222000 โทรสาร 02-25222001  
www.or.or.th

## ราคาสินค้าเฉลี่ยวัสดุก่อสร้าง (ราคาเงินสด ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม ไม่รวมค่าขนส่ง) จังหวัด ชัยภูมิ เดือน กุมภาพันธ์ ปี 2566

เผยแพร่ 03 มีนาคม 2566 / 09:47:13 น.

หมายเหตุ : หากมีข้อสงสัยด้านราคาและประกาศ สามารถสอบถามได้ที่ กลุ่มยุทธศาสตร์และแผนงาน สำนักงานพาณิชย์จังหวัดชัยภูมิ โทร. 04 481 2490

ลำดับ..	รายการ	หน่วย	กุมภาพันธ์ (ราคา : บาท)
1	คอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 180 กก./ตร.ชม. และ รูปทรงกระบอก 140กก./ตร.ชม. ตราซีแพค	ลบ.ม.	1,909.35
2	คอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 210 กก./ตร.ชม. และ รูปทรงกระบอก 180 กก./ตร.ชม. ตราซีแพค	ลบ.ม.	1,939.25
3	คอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 240 กก./ตร.ชม. และรูปทรงกระบอก 210 กก./ตร.ชม. ตราซีแพค	ลบ.ม.	1,968.22
4	คอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 280 กก./ตร.ชม. และ รูปทรงกระบอก 240 กก./ตร.ชม. ตราซีแพค	ลบ.ม.	1,998.13
5	คอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 320 กก./ตร.ชม. และ รูปทรงกระบอก 280 กก./ตร.ชม. ตราซีแพค	ลบ.ม.	2,057.01
6	คอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 350 กก./ตร.ชม. และ รูปทรงกระบอก 300 กก./ตร.ชม. ตราซีแพค	ลบ.ม.	2,094.39
7	คอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 380 กก./ตร.ชม. และ รูปทรงกระบอก 320 กก./ตร.ชม. ตราซีแพค	ลบ.ม.	2,138.32
8	คอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 400 กก./ตร.ชม. และ รูปทรงกระบอก 350 กก./ตร.ชม. ตราซีแพค	ลบ.ม.	2,172.90
9	คอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 180 กก./ตร.ชม. และรูปทรงกระบอก 140 กก./ตร.ชม. ปูนซีเมนต์นครหลวง	ลบ.ม.	1,724.30
10	คอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 240 กก./ตร.ชม. และรูปทรงกระบอก 210 กก./ตร.ชม. ปูนซีเมนต์นครหลวง	ลบ.ม.	1,837.85
11	คอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 280 กก./ตร.ชม. และรูปทรงกระบอก 240 กก./ตร.ชม. ปูนซีเมนต์นครหลวง	ลบ.ม.	1,905.14
12	คอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 320 กก./ตร.ชม. และรูปทรงกระบอก 280 กก./ตร.ชม. ปูนซีเมนต์นครหลวง	ลบ.ม.	1,942.99
13	คอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 350 กก./ตร.ชม. และรูปทรงกระบอก 300 กก./ตร.ชม. ปูนซีเมนต์นครหลวง	ลบ.ม.	1,989.25
14	คอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 400 กก./ตร.ชม. และรูปทรงกระบอก 350 กก./ตร.ชม. ปูนซีเมนต์นครหลวง	ลบ.ม.	2,085.98
15	คอนกรีตหยาบ ตราซีแพค	ลบ.ม.	1,775.70
16	คอนกรีตบล็อกก่อผนัง ชนิดธรรมดา ขนาด 19 x 39 x 7 ซม.	ก้อน	7.01
17	คอนกรีตบล็อกก่อผนัง ชนิดกันฝน ขนาด 19 x 39 x 9 ซม.	ก้อน	14.02

18	คอนกรีตบล็อกก่อผนังมวลเบา ขนาด 20 x 60 x 7.5 ซม. ตราคิวคอน	ก้อน	23.18
19	อิฐมอญ ขนาด 7x 16 x 3.5 ซม.	ก้อน	1.40
20	เสาเข็มคอนกรีตเสริมเหล็ก หกเหลี่ยมกลวง ขนาด 15 ซม. ยาว 2 เมตร	ท่อน	288.00
21	เสาเข็มคอนกรีตเสริมเหล็ก หกเหลี่ยมกลวง ขนาด 15 ซม. ยาว 3 เมตร	ท่อน	432.00
22	เสาเข็มคอนกรีตอัดแรง รูปสี่เหลี่ยมตัน ขนาด 0.18 x 0.18 ม. ยาว 8.00 ม.	ท่อน	1,664.00
23	เสาเข็มคอนกรีตอัดแรง รูปสี่เหลี่ยมตัน ขนาด 0.18 x 0.18 ม. ยาว 10.00 ม.	ท่อน	2,080.00
24	พื้นคอนกรีตสำเร็จรูปอัดแรง แบบพื้นตัน ขนาดกว้าง 35 ซม. ยาว 3 เมตร	แผ่น	263.00
25	เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SR.24 ยาว 10 เมตร ศก. 6 มม.	ตัน	27,188.09
26	เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SR.24 ยาว 10 เมตร ศก. 9 มม.	ตัน	25,752.34
27	เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SR.24 ยาว 10 เมตร ศก. 12 มม.	ตัน	25,758.88
28	เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SR.24 ยาว 10 เมตร ศก. 15 มม.	ตัน	27,285.98
29	เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SR.24 ยาว 10 เมตร ศก. 19 มม.	ตัน	26,327.10
30	เหล็กเส้นกลมผิวข้ออ้อย SD.40 ศก.12 มม. ยาว 10 เมตร (Tempcore)	ตัน	24,835.14
31	เหล็กเส้นกลมผิวข้ออ้อย SD.40 ศก.16 มม. ยาว 10 เมตร (Tempcore)	ตัน	24,708.22
32	เหล็กเส้นกลมผิวข้ออ้อย SD.40 ศก.20 มม. ยาว 10 เมตร (Tempcore)	ตัน	24,701.50
33	เหล็กเส้นกลมผิวข้ออ้อย SD.40 ศก.25 มม. ยาว 10 เมตร (Tempcore)	ตัน	24,687.85
34	เหล็กเส้นกลมผิวข้ออ้อย SD.40 ศก.28 มม. ยาว 10 เมตร (Tempcore)	ตัน	24,278.97
35	เหล็กเส้นกลมผิวข้ออ้อย SD.40 ศก.32 มม. ยาว 10 เมตร (Tempcore)	ตัน	29,623.16
36	ลวดผูกเหล็ก ศก. 1.25 มม. (เบอร์ 18)	กก.	38.88
37	เหล็กตัวซี (Light Lip Channel Steel) หนา 2.3 มม. ยาว 6 เมตร ขนาด 75 x 45 x 15 มม. น้ำหนัก 21 กก./ท่อน	ท่อน	593.46
38	เหล็กตัวซี (Light Lip Channel Steel) หนา 2.3 มม. ยาว 6 เมตร ขนาด 150 x 50 x 20 มม. น้ำหนัก 29.5 กก.	ท่อน	906.54
39	เหล็กตัวซี (Light Lip Channel Steel) หนา 3.2 มม. ยาว 6 เมตร ขนาด 150 x 50 x 20 มม. น้ำหนัก 40.3 กก.	ท่อน	1,232.71
40	เหล็กตัวซี (Light Lip Channel Steel) หนา 2.3 มม. ยาว 6 เมตร ขนาด 75 x 45 x 15 มม. น้ำหนัก 15 -16 กก.	ท่อน	593.46
41	เหล็กตัวซี (Light Lip Channel Steel) หนา 2.3 มม. ยาว 6 เมตร ขนาด 100 x 50 x 20 มม. น้ำหนัก 20 กก.	ท่อน	742.99

สำเนาถูกต้อง  
 (นายสุทัศน์ ปากะตั้ง)  
 นายช่างโยธาชำนาญงาน



42	เหล็กตัวซี (Light Lip Channel Steel) หนา 3.2 มม. ยาว 6 เมตร ขนาด 125 x 50 x 20 มม. น้ำหนัก 30 -33 กก.	ท่อน	1,115.89
43	ท่อเหล็กกลางสี่เหลี่ยมจัตุรัส หนา 1.2 มม. ขนาด 3/4" x 3/4" ยาว 6 เมตร	ท่อน	140.00
44	ท่อเหล็กกลางสี่เหลี่ยมจัตุรัส หนา 1.2 มม. ขนาด 1" x 1" ยาว 6 เมตร	ท่อน	160.00
45	ท่อเหล็กเคลือบสังกะสี รวมข้อต่อตรง 1 อัน ประเภท BS-M ยาว 6 เมตร สก. 1/2 นิ้ว	ท่อน	322.57
46	ท่อเหล็กเคลือบสังกะสี รวมข้อต่อตรง 1 อัน ประเภท BS-M ยาว 6 เมตร สก. 3/4 นิ้ว	ท่อน	406.31
47	ท่อเหล็กเคลือบสังกะสี รวมข้อต่อตรง 1 อัน ประเภท BS-M ยาว 6 เมตร สก. 1 นิ้ว	ท่อน	608.13
48	ข้อต่อตรงเหล็ก สก. 1/2 นิ้ว	อัน	12.15
49	ข้อต่อตรงเหล็ก สก. 3/4 นิ้ว	อัน	17.13
50	ข้อต่อตรงเหล็ก สก. 1 นิ้ว	อัน	22.76
51	ข้อต่องอเหล็ก 90 องศา สก. 1/2 นิ้ว	อัน	15.26
52	ข้อต่องอเหล็ก 90 องศา สก. 3/4 นิ้ว	อัน	21.34
53	ข้อต่องอเหล็ก 90 องศา สก. 1 นิ้ว	อัน	30.43
54	สามทาง 90 องศาเหล็กเคลือบสังกะสี สก. 1/2 นิ้ว	อัน	19.16
55	สามทาง 90 องศาเหล็กเคลือบสังกะสี สก. 3/4 นิ้ว	อัน	24.77
56	สามทาง 90 องศาเหล็กเคลือบสังกะสี สก. 1 นิ้ว	อัน	35.05
57	ท่ออลูมิเนียม หนา 0.5 มม. ยาว 6 เมตร เส้นผ่านศูนย์กลาง 1/2"	ท่อน	120.00
58	ท่ออลูมิเนียม หนา 0.5 มม. ยาว 6 เมตร เส้นผ่านศูนย์กลาง 1"	ท่อน	350.00
59	ท่อ พีวีซี แข็ง ท่อประปา ชนิดปลายธรรมดา ชั้น 13.5 ยาว 4 เมตร เส้นผ่านศูนย์กลาง 1/2" ตราท่อน้ำไทย	ท่อน	57.01
60	ท่อ พีวีซี แข็ง ท่อประปา ชนิดปลายธรรมดา ชั้น 13.5 ยาว 4 เมตร เส้นผ่านศูนย์กลาง 3/4" ตราท่อน้ำไทย	ท่อน	68.69
61	ท่อ พีวีซี แข็ง ท่อประปา ชนิดปลายธรรมดา ชั้น 13.5 ยาว 4 เมตร เส้นผ่านศูนย์กลาง 1" ตราท่อน้ำไทย	ท่อน	107.48
62	ข้อต่อท่อ พีวีซี ตรง สำหรับใช้กับท่อรับแรงดัน เส้นผ่านศูนย์กลาง 1/2" ตราท่อน้ำไทย	อัน	4.98
63	ข้อต่อท่อ พีวีซี ตรง สำหรับใช้กับท่อรับแรงดัน เส้นผ่านศูนย์กลาง 3/4" ตราท่อน้ำไทย	อัน	5.61
64	ข้อต่อท่อ พีวีซี ตรง สำหรับใช้กับท่อรับแรงดัน เส้นผ่านศูนย์กลาง 1" ตราท่อน้ำไทย	อัน	8.41
65	ข้อต่อท่อ พีวีซี ข้องอ 90 องศา สำหรับใช้กับท่อรับแรงดัน เส้นผ่านศูนย์กลาง 1/2" ตราท่อน้ำไทย	อัน	6.23

สำเนาถูกต้อง  
(นายสุพัฒน์ ปากะตั้ง)  
นายช่างโยธาชำนาญงาน

66	ข้อต่อท่อ พีวีซี ข้องอ 90 องศา สำหรับใช้กับท่อรับแรงดัน เส้นผ่านศูนย์กลาง 3/4" ตราท่อน้ำไทย	อัน	7.79
67	ข้อต่อท่อ พีวีซี ข้องอ 90 องศา สำหรับใช้กับท่อรับแรงดัน เส้นผ่านศูนย์กลาง 1" ตราท่อน้ำไทย	อัน	12.15
68	ท่อระบายน้ำคอนกรีตไม่เสริมเหล็ก ปากลิ้นราง ยาว 1 เมตร ศก. 0.40 ม.	ท่อน	220.00
69	ท่อระบายน้ำคอนกรีตไม่เสริมเหล็ก ปากลิ้นราง ยาว 1 เมตร ศก. 0.60 ม.	ท่อน	380.00
70	ท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ปากลิ้นราง ชั้น 3 ยาว 1 เมตร ศก. 0.30 ม.	ท่อน	355.00
71	ท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ปากลิ้นราง ชั้น 3 ยาว 1 เมตร ศก. 0.40 ม.	ท่อน	440.00
72	ท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ปากลิ้นราง ชั้น 3 ยาว 1 เมตร ศก. 0.60 ม.	ท่อน	563.33
73	มุ้งลวดอลูมิเนียม ขนาดกว้าง 90 ซม ยาว 30 เมตร สีขาว	ม้วน	1,500.00
74	ลวดหนามเคลือบสังกะสี เบอร์ 14	กก.	52.16
75	แผ่นฉนวนกันความร้อน ขนาด 66 ซม. x 4 ม. หนา 3 นิ้ว ตราช้าง	แผ่น	485.98
76	กระเบื้องคอนกรีตมุงหลังคา ซีแพคโมเนีย ขนาด 33 x 42 ซม. สีแดง เทา อิฐ น้ำตาล ตราช้าง	แผ่น	14.02
77	ครอบสันโค้งกระเบื้องคอนกรีต สีแดง เทา อิฐ น้ำตาล ตราช้าง	แผ่น	37.38
78	ครอบข้างกระเบื้องคอนกรีต สีแดง เทา อิฐ น้ำตาล ตราช้าง	แผ่น	37.38
79	ครอบข้างปิดชายกระเบื้องคอนกรีต สีแดง เทา อิฐ น้ำตาล ตราช้าง	แผ่น	42.06
80	ครอบโค้งปิดจั่วกระเบื้องคอนกรีต สีแดง เทา อิฐ น้ำตาล ตราช้าง	แผ่น	46.73
81	กระเบื้องซีเมนต์ใยหินมุงหลังคา ลอนคู่ ขนาด 50 x 120 x 0.5 ซม. สีซีเมนต์ ตราช้าง	แผ่น	56.07
82	ครอบมุมกระเบื้องซีเมนต์ใยหิน ลอนคู่ ขนาด 50x45 ซม. สีซีเมนต์ ตราช้าง	แผ่น	46.73
83	กระเบื้องลอนคู่ สีเทาซีเมนต์ ขนาด 50 x 120 x 0.5 ซม ตราช้าง	แผ่น	56.07
84	แผ่นไม้อัดยาง ชนิดใช้ภายใน เกรด A ขนาด 4' x 8' หนา 4 มม.	แผ่น	257.01
85	แผ่นไม้อัดยาง ชนิดใช้ภายใน เกรด A ขนาด 4' x 8' หนา 6 มม.	แผ่น	336.45
86	กระเบื้องซีเมนต์ใยหิน แผ่นเรียบ ขนาด 120 x 240 ซม. หนา 4 มม. ตราช้าง	แผ่น	144.86
87	กระเบื้องซีเมนต์ใยหิน แผ่นเรียบ ขนาด 120 x 240 ซม. หนา 6 มม. ตราช้าง	แผ่น	261.68
88	แผ่นยิปซัม ธรรมชาติ ไม่มีอลูมิเนียมฟอยล์ ขนาด 120 x 240 ซม. หนา 9 มม.	แผ่น	126.17
89	เหล็กแผ่นเรียบดำ หนา 6 มม. ขนาด 4' x 8' หน้า 140 กก./แผ่น	แผ่น	4,664.49
90	กระจกใส หนา 5 มม.	ตร.ฟุต	21.85

91	กระจกใส หน้า 6 มม.	ตร.ฟุต	26.68
92	กระเบื้องเคลือบปูพื้น ชนิดสี่เรียบ ขนาด 8" x 8" ตราคอตโต้	ตร.ม.	177.57
93	กระเบื้องเคลือบปูพื้น ชนิดสี่เรียบ ขนาด 12" x 12" ตราคอตโต้	ตร.ม.	182.25
94	กระเบื้องเคลือบปูพื้น ชนิดลวดลาย ขนาด 8" x 8" ตราคอตโต้	ตร.ม.	168.22
95	กระเบื้องเคลือบปูพื้น ชนิดลวดลาย ขนาด 12" x 12" ตราดูราเกอร์ส	ตร.ม.	137.45
96	กระเบื้องเคลือบปูพื้น ชนิดลวดลาย ขนาด 12" x 12" ตราคัมพานา	ตร.ม.	139.30
97	กระเบื้องเคลือบบุผนัง ชนิดสี่เรียบ ขนาด 8" x 8" ตราคอตโต้	ตร.ม.	177.57
98	กระเบื้องเคลือบบุผนัง ชนิดสี่เรียบ ขนาด 8" x 10" ตราคอตโต้	ตร.ม.	186.92
99	กระเบื้องเคลือบบุผนัง ชนิดลวดลาย ขนาด 8" x 8" ตราคอตโต้	ตร.ม.	182.25
100	ไม้ยาง ไม้ใส ขนาด 1/2" x 6" ยาว 4 - 4.50 เมตร	ลบ.ฟ.	584.79
101	ไม้ยาง ไม้ใส ขนาด 1" x 6" ยาว 4 - 4.50 เมตร	ลบ.ฟ.	799.99
102	ไม้ยาง ไม้ใส ขนาด 1" x 8" ยาว 4 - 4.50 เมตร	ลบ.ฟ.	822.36
103	ไม้ยาง ไม้ใส ขนาด 1 1/2" x 3" ยาว 4 - 4.50 เมตร	ลบ.ฟ.	682.26
104	สีนํ้ามันเคลือบชนิดเงา ขนาด 3.785 ลิตร ตราไอ ซี ไอ ดุล็กซ์	กระป๋อง	794.39
105	สีนํ้าพลาสติก ทาภายใน ขนาด 3.785 ลิตร ตรา ไอ ซี ไอ ดุล็กซ์ (โฮมแมท A965)	กระป๋อง	514.02
106	สีนํ้าพลาสติก ทาภายใน ชนิดด้าน ขนาด 18.925 ลิตร ตรา ที โอ เอ (E 100)	กระป๋อง	2,060.75
107	สีนํ้าพลาสติก ภายนอก ชนิดด้าน ขนาด 3.785 ลิตร ตรา ที โอ เอ (E 100)	กระป๋อง (นายสุพล ปากะตั้ง)	635.51
108	สีนํ้าพลาสติก ภายนอก ขนาด 3.785 ลิตร ตรา ไอ ซี ไอ ดุล็กซ์ (ยี่ห้อ นานาไลท์ A921)	กระป๋อง	607.48
109	สีนํ้าพลาสติก ภายนอก ชนิดด้าน ขนาด 18.925 ลิตร ตรา ที โอ เอ (E 100)	กระป๋อง	2,476.64
110	สีรองพื้นปูนใหม่ ขนาด 3.785 ลิตร ตราที โอ เอ	กระป๋อง	538.32
111	นํ้ามันเคลือบแข็ง ภายใน ขนาด 3.785 ลิตร ตราเครื่องบิน บี 52 (ยูนิเทน ยู 202)	กระป๋อง	995.64
112	นํ้ามันเคลือบแข็ง ภายนอก ขนาด 3.785 ลิตร ตราเครื่องบิน บี 52 (ยูนิเทน ยู 404)	กระป๋อง	1,253.43
113	แล็กเกอร์ ชนิดเงา ขนาด 3.785 ลิตร ตรา ที โอ เอ	กระป๋อง	515.14
114	กระดาษทรายขัดไม้ เบอร์ 0 ขนาด 9 x 11 นิ้ว ตรاجرเช้ 3 ดาว	โหล	78.50
115	กระดาษทรายขัดไม้ เบอร์ 3 ขนาด 9 x 11 นิ้ว ตรاجرเช้ 3 ดาว	โหล	80.65

116	กระดาดทรายขัดไม้ เบอร์ 0 ขนาด 9 x 11 นิ้ว	โหล	72.22
117	กระดาดทรายขัดไม้ เบอร์ 3 ขนาด 9 x 11 นิ้ว	โหล	79.44
118	บานประตูไม้อัดสัก ชนิดใช้ภายใน หน้า 3.5 ซม. ขนาด 70 x 200 ซม.	บาน	934.58
119	บานประตูไม้อัดสัก ชนิดใช้ภายใน หน้า 3.5 ซม. ขนาด 80 x 200 ซม.	บาน	934.58
120	บานประตูไม้อัดสัก ชนิดใช้ภายนอก หน้า 3.5 ซม. ขนาด 70 x 200 ซม.	บาน	1,121.50
121	บานประตูไม้อัดสัก ชนิดใช้ภายนอก หน้า 3.5 ซม. ขนาด 80 x 200 ซม.	บาน	1,401.87
122	บานประตูไม้อัดยาง ชนิดใช้ภายใน หน้า 3.5 ซม. ขนาด 70 x 200 ซม.	บาน	572.43
123	บานประตูไม้อัดยาง ชนิดใช้ภายใน หน้า 3.5 ซม. ขนาด 80 x 200 ซม.	บาน	568.53
124	บานประตูไม้อัดยาง ชนิดใช้ภายนอก หน้า 3.5 ซม. ขนาด 70 x 200 ซม.	บาน	841.12
125	บานประตูไม้อัดยาง ชนิดใช้ภายนอก หน้า 3.5 ซม. ขนาด 80 x 200 ซม.	บาน	841.12
126	บานประตูไม้เนื้อแข็ง บานทึบ ขนาด 80 x 200 ซม. กรอบบาน ขนาด 1 1/4" x 4" ลูกพิกหน้า 1/2"	บาน	1,807.48
127	วงกบประตูไม้เนื้อแข็ง ไม่มีช่องแสง ขนาด 80 x 200 ซม. ขนาด ไม้วงกบ 2" x 4"	ชุด	842.06
128	น็อตหัวกลมสำหรับงานไม้ ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 9 มม. ยาว 6 นิ้ว	กก.	69.89
129	ตะปุดอกไม้ ชนิดผอม ขนาด 3 นิ้ว	กก.	52.14
130	ตะปุดอกคอนกรีต ขนาด 3" - 4"	กก.	75.91
131	ตะปุดอกสังกะสี ขนาด 1 3/4" เบอร์ 13	กก.	81.92
132	ตะปูเกลียว ขนาด 3"	(นายสุพัฒน์ ปากะดี) นายช่างโยธาสำนักงานโยธา	3.03
133	ตะปูเกลียว ขนาด 4"	ตัว	3.34
134	ขอยึดกระเบื้อง ขนาด 6"	อัน	3.42
135	ขอยึดกระเบื้อง ขนาด 8"	อัน	3.74
136	บานพับหน้าต่างเหล็กเคลือบสังกะสี ปรับมุม ขนาด 10 นิ้ว	ชุด	60.75
137	บานพับหน้าต่างเหล็กเคลือบสังกะสี ปรับมุม ขนาด 12 นิ้ว	ชุด	70.09
138	ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์ ปูนถุง ประเภท 1 ตราช้าง	ตัน	2,616.82
139	ปูนซีเมนต์ไฮดรอลิก ปูนถุง บรรจุ 50 กก./ถุง ตรา อินทรีเพชรพลัส	ตัน	2,654.21
140	ปูนซีเมนต์ผสม ปูนถุง บรรจุ 50 กก./ถุง ตรา นกอินทรี	ตัน	2,429.91

141	ปูนซีเมนต์ผสม ปูนถุง บรรจุ 50 กก./ถุง ตราอินทรีแดง	ตัน	2,430.53
142	ปูนซีเมนต์ผสม ปูนถุง บรรจุ 50 กก./ถุง ตราราชสีห์เขียว	ตัน	1,757.01
143	ฟลีนโค้ท เบอร์ด 3 ขนาด 3.5 กก. ตราเชลล์	กระป๋อง	327.10
144	แชลแลค ชนิดเกล็ด สีเหลือง	กก.	467.29
145	น้ำยาประสานท่อพีวีซี ชนิดธรรมดา ขนาด 250 กรัม ตราท่อน้ำไทย	กระป๋อง	127.45
146	ทรายหยาบ	ลบ.ม.	546.52
147	ทรายละเอียด	ลบ.ม.	606.89
148	หินย่อย เบอร์ 1	ลบ.ม.	623.25
149	หินย่อย เบอร์ 2	ลบ.ม.	600.00
150	หินคลุก	ลบ.ม.	600.00
151	หินใหญ่ คละ ขนาด 15 - 30 ซม.	ลบ.ม.	560.75
152	ก้อนน้ำทองเหลือง (ผอม) ขนาด 1/2 นิ้ว	อัน	90.65
153	ก้อนน้ำทองเหลือง (อ้วน) ขนาด 1/2 นิ้ว	อัน	116.82
154	ก้อนน้ำทองเหลือง ขนาด 1/2 นิ้ว ตราชันนา	อัน	100.00
155	ก้อนน้ำบอลสนาม ขนาด 1/2 นิ้ว ตราชันนา	อัน	122.46
156	ก้อนอ่างล้างหน้า แบบอะคริลิค ขนาด 1/2 นิ้ว	อัน	514.02
157	ถังซีเมนต์สำเร็จรูป กลวง สูง 33 ซม. ศก. 80 ซม.	อัน	112.15
158	ฝาถังซีเมนต์สำเร็จรูป ศก. 80 ซม.	อัน	102.80
159	สายไฟฟ้าเดินภายในอาคาร VAF สายแบนแกนคู่ ขนาด 2 x 1.5 ตร.มม. ยาว 100 ม.	ม้วน	1,236.14
160	สายไฟฟ้าเดินภายในอาคาร VAF สายแบนแกนคู่ ขนาด 2 x 2.5 ตร.มม. ยาว 100 ม.	ม้วน	2,017.13
161	สายเคเบิล THW สายกลมแกนเดี่ยว แรงดัน 750 โวลต์ ขนาด 1x1.5 ตร.มม. ยาว 100 ม.	ม้วน	611.22
162	สายเคเบิล THW สายกลมแกนเดี่ยว แรงดัน 750 โวลต์ ขนาด 1x2.5 ตร.มม. ยาว 100 ม.	ม้วน	885.98
163	สวิตซ์ไฟฟ้าทางเดียว แบบฝังในผนัง ตราพานาโซนิค	อัน	34.58
164	เต้ารับ (เดี่ยว) แบบฝังในผนัง ตราพานาโซนิค	อัน	34.12
165	บัลลาสต์ 36/40 วัตต์ ตราฟิลิปส์	อัน	95.80
166	สตาร์ทเตอร์ ขนาด 4-65 วัตต์ ตราฟิลิปส์	อัน	15.42

167	หลอดไฟฟ้าฟลูออเรสเซนต์ แบบยาว ขนาด 36 วัตต์ ตราฟิลิปส์	หลอด	42.99
168	หลอดไฟฟ้าฟลูออเรสเซนต์ แบบยาว ขนาด 36 วัตต์ ตราโตชิบา	หลอด	39.72
169	หลอดไฟฟ้า แบบเกลียว ขนาด 60 วัตต์ ตราฟิลิปส์	ดวง	21.03
170	โถส้วมชักโครกนั่งราบ มีถังพักน้ำ เคลือบขาว ตราคอตโต้ รุ่น C 1401	ชุด	3,135.51
171	ที่ปัสสาวะเซรามิกชาย ชนิดแขวนผนัง เคลือบขาว ตราคอตโต้ รุ่น C 307	ชิ้น	1,102.80
172	ที่ปัสสาวะเซรามิกชาย ชนิดแขวนผนัง เคลือบขาว ตรากระรัต รุ่น K-17389X	ชิ้น	985.98
173	ที่วางสบู่เซรามิก ชนิดฝังผนัง เคลือบขาว ตรา MOGEN รุ่น AC-62	ชิ้น	205.61
174	ที่ใส่กระดาษชำระเซรามิก ชนิดฝังผนัง เคลือบขาว ตรากระรัต รุ่น EUROPA (K-17058X)	ชิ้น	395.33
175	ที่วางของเซรามิก เคลือบขาว ตรากระรัต รุ่น K-17064X	ชิ้น	410.28

\* หมายถึงราคา Price List

หมายเหตุ : ผู้มีหน้าที่ใช้ราคาต้องเข้ามาติดตามราคาอย่างต่อเนื่อง เนื่องจากอาจมีการปรับปรุงราคาที่เคยเผยแพร่แล้ว

สำเนาถูกต้อง  
  
 (นายสุพัฒน์ ปากะตั้ง)  
 นายช่างโยธาชำนาญงาน